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 مهرداد خادم دلیر از شهرســتان نمین 
استان اردبیل: 

مدتى است وقتى کامپیوترم را با دکمه پاور روشن 
مى کنم، روشن مى شــود و بوق بالا آمدن هم شنیده 
مى شود، ولى سیســتم عامل لود نمى شود. البته اگر 
بعد از فشردن دکمه پاور، دکمه رى استارت را فشار 
بدهم، سیستم عامل بالا مى آید و کامپیوتر راه اندازى 
مى شــود. چند ماهى است درگیر این مشکل هستم. 
سیســتم عامل، ویندوز 10 اســت که دوباره نصب 
کردم، رم و پاور را نیز عوض کردم، ولى درست نشد. 
با این که با پاور سیســتم راه اندازى مى شود و فن و 
تمام اجزاى سخت افزارى کار مى کنند، اما با فشردن 
کلید پاور، سیستم عامل به اصطلاح بوت نمى شود یا 
بالا نمى آید و باید کلید restart فشــرده شود. لطفاً 

راهنمایى کنید.

 کلیک: اطلاعات شــما نســبتا دقیق و کامل بود و باتوجه به تعویض پاور و رم، احتمال وجود مشکل 
سخت افزارى از بین مى رود. در این شرایط بسیارى از کاربران با یک مشکل مواجه هستند و این مشکل 
قابلیت Fast Boot در ویندوز 10 است. احتمالا سخت افزار رایانه شما نیز با این قابلیت سازگار نیست و بوت 
اولیه سیستم عامل با مشکل مواجه است. براى رفع این مشکل کافى است قابلیت Fast Boot را مطابق این 

مراحل غیرفعال کنید:
1   به منوى استارت مراجعه و عبارت Power را جست وجو کنید.

2  از فهرست نتایج روى گزینه Power and Sleep Settings کلیک کنید.
3  در سمت راست از پنجره به نمایش درآمده روى گزینه Additional Power Settings کلیک کنید.
4  در صفحه تنظیمات پاور، از سمت چپ روى گزینه Choose what the power buttons do کلیک کنید.
 Change settings that are currently unavailable 5  در ادامــه از بالاى صفحــه روى لینــک

کلیک کنید.
6  در صورتى که با هشدار UAC مواجه شدید با کلیک روى Yes مراحل را دنبال کنید.

7  در بخش Shutdown settings علامت چک مارك کنار گزینه Turn on fast startup را غیرفعال 
و با کلیک روى Save changes تغییرات را ذخیره کنید.

8 یک بار رایانه را خاموش کرده و دوباره آن را روشن کنید. مشکل باید رفع شده باشد.

سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى 
و شهر یا روستاى محل اقامت خود را فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

  غیرفعال سازى اعلان هاى یک برنامه خاص:
1  منتظر دریافت یک اعلان از سوى آن برنامه بمانید.

2  انگشت خود را روى آن اعلان قرار دهید و براى چند ثانیه 
در همــان وضعیت نگاه دارید. (این دو مرحله از طریق ورود به 

بخش تنظیمات و قسمت اپلیکیشن ها نیز ممکن است)
3  گزینه هایى در برابر شــما ظاهر مى شوند که از میان آنها 
باید گزینــه App info را انتخاب کنیــد. البته اگر از آخرین 
نسخه هاى اندروید اســتفاده مى کنید، در همین بخش امکان 
انتخاب گزینه Stop notifications براى شما وجود دارد و 

نیازى به رفتن به مرحله بعدى را نخواهید داشت.
4  در صفحــه اى که بــاز مى شــود، تیک مقابــل گزینه

Show notification را برداریــد تا دیگــر اعلان هاى آن 
برنامه نمایش داده نشود.

  غیرفعال سازى مصرف داده هاى اینترنت همراه:
1  وارد تنظیمات تلفن همراه اندرویدى خود شوید.

2  بخش Apps & notifications را انتخاب کنید.
3  گزینه See all apps را انتخاب کنید.

4  فهرست نرم افزارهایتان گشوده مى شود و در این فهرست 
روى نرم افزار مدنظر کلیک کنید.

5  در صفحه باز شده، گزینه Data Usage را انتخاب کنید 
و به صفحه اى جدید بروید.

6  گزینه Background Data را غیرفعال کنید تا این نرم افزار 
دیگر در پس زمینه تلفن همراه شما از اینترنت استفاده نکند.

نکته: به یاد داشــته باشــید با باز کردن نرم افزار یاد شده، 
مصرف داده ها در آن انجام خواهد شــد، ولى با بســتن برنامه، 

دوباره مصرف داده هاى آن محدود مى شود.

غیرفعال سازى اعلان ها و مصرف داده 
براى نرم افزارهاى اندرویدى

تمام تنظیمات ویندوز در یک پوشه
سیستم عامل ویندوز یکى از محبوب ترین سیستم هاى عامل در 
کشــور ماست که بدون شک بیش از 90 درصد بازار مصرف رایانه 
را در ایران به خود اختصاص داده اســت. با وجود این، مرور زمان و 
تغییرات ایجاد شده در این سیستم عامل موجب تغییر فراوان آن شده 
و به همین دلیل برخى از تنظیمات که پیش از این دسترسى به آنها 
بسیار دشوار بود، در آسان ترین مسیر دسترسى واقع شده و از سوى 
دیگر یافتن برخى تنظیمات که در دســترس بودند، اندکى پیچیده 
شده است. این امر موجب شده بسیارى از کاربران نتوانند با سرعت و 
دقتى که مى خواهند به تنظیمات سیستم عامل ویندوز دسترسى پیدا 
کنند. با این شــرایط، تنظیمات ویندوزهاى مدرنى مانند ویندوز 10 
در چند نقطه قرار گرفته اند، ولى مى توان با یک روش بســیار ساده، 
تمام تنظیمات دستگاه را در یک بخش متحد در اختیار داشت. این 
امکان در ویندوز را God Mode مى نامند که در آن تمام تنظیمات 
دســتگاه و قطعات و نرم افزارهاى داخلى آن به کمک یک پوشه در 
اختیار کاربر قرار مى گیرد. در ادامه به شــما آموزش مى دهیم چطور 
مى توانید این پوشه را روى سیستم خود ایجاد کنید و تنظیمات را در 
اختیار داشته باشید. نیازى به انجام یک کار پیچیده و دشوار ندارید، 

بلکه فقط باید سراغ انجام این مراحل بروید:
عبارت زیر را در یک فایل متنى بنویسید و آن را آماده نگه دارید:
GodMode.{ED7BA470-8E54-465E-825C-
99712043E01C}

1  یک پوشه جدید روى دسکتاپ خود ایجاد کنید.
2  عبارت بخــش یک را کپى کنید و نام پوشــه خود را به آن 

تغییر بدهید.
3  پوشه ایجاد شده، شــکل خاصى پیدا خواهد کرد و به شکل 

یکى از پوشه هاى سیستمى شما در مى آید.
4  با ورود به این پوشه، تمام تنظیمات سیستم در اختیار شما قرار 
دارد و به راحتــى مى توانید هریک از آنها را تغییر دهید و به راحتى با 

آن کار کنید.
نکته: تنظیمات در این پوشه به صورت دسته بندى شده نمایش 
داده مى شــوند و به همین دلیل مى توانید هر دسته را باز یا بسته و 

مدیریت دسترسى به آنها را آسان کنید.

بسیارى از کاربران سیستم عامل اندروید روزانه با صدها اعلان مختلف روبه رو مى شوند که برخى از این اعلان ها براى آنها بسیار مهم 
است و برخى هیچ اهمیتى ندارند، ولى مجبور به تحمل آنها هستند. این اعلان ها که با نام نوتیفیکیشن هم شناخته مى شوند به اندازه اى 
زیاد هستند که در برخى موارد، اعلان هاى اصلى به واسطه حجم بالاى آنها نادیده گرفته مى شوند. از سوى دیگر این اعلان ها معمولا از 
طریق شبکه اینترنت روى دستگاه شما فعال مى شوند، پس نرم افزار ارسال کننده آن از داده هاى شبکه شما استفاده کرده است. این 
امر نه تنها موجب مى شود مصرف داده هاى شما بالاتر برود، بلکه مصرف باترى دستگاه شما را نیز افزایش مى دهد و به همین دلیل قصد 
داریم آموزش دهیم چطور مى توان با انجام چند گام بسیار ساده، اعلان ها و استفاده از داده هاى اینترنت همراه را براى یک نرم افزار خاص 
محدود کرد. در ادامه، غیرفعال سازى اعلان ها و غیرفعال سازى مصرف داده ها براى یک نرم افزار را به صورت جداگانه شرح مى دهیم.

احمد محمدحسینى


